
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

      «Средняя школа № 17  им. В. С. Завойко» 

Петропавловск - Камчатского городского округа 
683012  г. Петропавловск-Камчатский ул. Петра Ильичева д. 80 тел/факс 210-370 

 

 

 

            ПРИКАЗ 

от «09» ноября 2023г                                   № 179/1 

 

О внедрении системы наставничества 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 21.12.2021 N АЗ-1128/08 

«Об использовании в работе Методических рекомендаций по разработке и внедрению 

системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных 

организациях», во исполнении приказа Министерства образования Камчатского края от 

26.06.2020 № 533 «О внедрении целевой модели наставничества», а также в соответствии 

с письмом КГАУ ДПО «Камчатский ИРО» от 09.11.2023 № 413 «О направлении 

информации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МБОУ «Средняя школа № 17 им.В.С.Завойко» (дошкольная ступень) 

систему наставничества. 

2. Назначить. куратором внедрения системы наставничества Ковалеву Олесю 

Александровну, заместителя директора по ВМР. 

3. Утвердить: 

3.1 «Дорожную карту» реализации системы наставничества в МБОУ «Средняя 

школа № 17 им.В.С.Завойко» (дошкольная ступень) на 2023-2024 учебный год. 

(Приложение 1); 

3.2 Положение о наставничестве в МБОУ «Средняя школа № 17 им.В.С.Завойко» 

(дошкольная ступень)  (Приложение 2). 

3.3 Программу наставничества в МБОУ «Средняя школа № 17 им.В.С.Завойко» 

(дошкольная ступень). (Приложение 3). 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                Директор             _____________Е.В.Прибыльская 


		2023-11-09T10:02:53+1200
	Директор, Удостоверяющий центр УФК, серийный номер сертификата: 76 a2 22 29 08 1b 51 99 8e 3f 18 b9 ca e2 02 d2 f3 8d 31 2c
	Прибыльская Елена Викторовна




